
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Terça - Feira,

28 de Maio de 2019

ANO 2019 - EDIÇÃO Nº 441

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO
SETOR DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermé-
dio do Pregoeiro oficial, torna público o RESULTADO DO JUL-
GAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 037/2019, Processo Licitatório nº. 063/2019 

cujo objeto é Registro de Preços para Aquisição futura de Tubos 
de Concreto Armado, para atendimento da Secretaria Municipal 

de infraestrutura, Produção e Meio Ambiente do Município.

Empresa Vencedora: CONCREVALE CONCRETOS LTDA – EPP 
com o valor total de R$ 706.535,00 (setecentos e seis mil qui-

nhentos e trinta e cinco reais).

Deodápolis - MS, 27 de maio de 2019.

CLOVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro

Decreto 009/2019

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 059/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por inter-
médio da Comissão Permanente de Licitação, torna público 
o RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS E DAS 

PROPOSTAS da TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2019, PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 059/2019, cujo objeto é a contratação de em-

presa de engenharia para execução de obras de pavimentação 
asfáltica e drenagem de águas pluviais em parte do Jardim 

Deodápolis, na cidade de Deodápolis-MS, com recurso da União 
Federal por intermédio do Ministério das Cidades/CAIXA, con-

trato de repasse nº 846244/201/MCIDADES/CAIXA, Processo nº 
2629.1041105-84/2017 e contrapartida do município.

Empresa vencedora: CONCREVIA CONSTRUTORA EIRELI,com 
valor total de R$ 495.611,83 (quatrocentos e noventa e cinco 

mil seiscentos e onze reais e oitenta e três centavos).

Deodápolis - MS, 27 de maio de 2019.

ISAIAS SOARES

Presidente da CPL

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
EDITAL Nº 121/2019 DE 27 DE MAIO DE 2019

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS,Estado de Mato Gros-
so do Sul, no uso de suas atribuições legais, especialmente 

aquela prevista no artigo 44, incisos V e VII da Lei Orgânica do 
Município.

RESOLVE:

Tornar publico a desistência da candidata aprovada no Concur-
so Publico. Por não ter comparecido no prazo estabelecido de 
30 dias, conforme estabelecido no EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

nº 113/2019 de 23 de ABRIL de 2019, publicado em 24 de Abril 
de 2019 no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato 

Grosso do Sul - ASSOMASUL.

CLASS NOME CARGO
8º ANDRESSA DE OLIVEIRA LUCE-

NA
AUXILIAR DE ENFER-

MAGEM



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2019 EDIÇÃO Nº 441 - DEODÁPOLIS - 28 DE MAIO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Deodápolis-MS, 27 de Maio de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 195 /2019 DE 06 DE MAIO DE 2019

“Convoca o Suplente de Conselho Tutelar que menciona e dá 
outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 

artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR o Srº EURICO GAMA RODRIGUES, para 
assumir as funções de CONSELHEIRO TUTELAR, visando o supri-
mento da Conselheira Tutelar a SRª. ALEX LINO DE MELO, que 
se encontra afastada pelo período de gozo de ferias. Referente 
ao período de 06/05/2019 a 04/06/2019. Conforme Requeri-

mento.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 06 de Maio de 2019.

_________________________________

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2019 EDIÇÃO Nº 441 - DEODÁPOLIS - 28 DE MAIO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


